[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  13    февраля  2017 года                                 № 123

Об установлении расходных обязательств Олонецкого национального муниципального района о предоставлении субсидии из бюджета Республики Карелия бюджету Олонецкого национального муниципального района на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Совершенствование социальной защиты граждан» (в целях организации отдыха детей в каникулярное время) на 2017 год

В соответствии с  Законом Республики Карелия от 21 декабря 2016 года № 2083-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением Правительства Республики Карелия от 30 декабря 2011 года № 388-П «Об утверждении Условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериев отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия и Методик распределения субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия между муниципальными образованиями», постановлением Правительства Республики Карелия от 31 января 2017 года № 37-П  «О распределении на 2017 год субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия между муниципальными образованиями на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Совершенствование социальной защиты граждан» (в целях организации отдыха детей в каникулярное время),

Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. Принять расходные обязательства в сумме 1 530 000 (Один миллион пятьсот тридцать) рублей, в том числе из средств бюджета Республики Карелия 1 469 000 (Один миллион четыреста шестьдесят девять тысяч) рублей и 163 300 (Сто шестьдесят три тысячи триста) рублей из средств местного бюджета на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Совершенствование социальной защиты граждан» (в целях организации отдыха детей в каникулярное время) согласно показателям:

	№
	Наименование показателя
	Значение

	1.
	Количество обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Олонецкого национального муниципального района в возрасте от 6,5 до 18 лет, зачисленных в лагеря дневного пребывания и в специализированные (профильные) лагеря
	545 (человек)

2.
Финансовому управлению администрации Олонецкого национального муниципального района (Т.Столярова):

- отразить в бюджете Олонецкого национального муниципального района  на 2017 год сумму бюджетных ассигнований за счет субсидии, а также на выполнение расходных обязательств, софинансирование которых осуществляется за счет субсидии, за счет налоговых и неналоговых доходов, источников финансирования дефицита бюджета Олонецкого национального муниципального района, с присвоением уникальных кодов целевых статей с предоставлением подтверждения в виде выписки из муниципального нормативного правового акта, предусматривающего бюджетные ассигнования в бюджете Олонецкого национального муниципального района на исполнение расходных обязательств муниципального образования, возникающих при реализации соответствующих мероприятий;

- предоставить в Министерство образования Республики Карелия выписку из муниципального нормативного правового акта, предусматривающего бюджетные ассигнования в бюджете Олонецкого национального муниципального района на исполнение расходных обязательств муниципального образования, возникающих при реализации соответствующих мероприятий, до 1 апреля 2017 года.

В случае изменения объема бюджетных ассигнований за счет субсидии, а также на выполнение расходных обязательств, софинансирование которых осуществляется за счет субсидии, за счет налоговых и неналоговых доходов, источников финансирования дефицита бюджета Олонецкого национального муниципального района, предусмотренных в бюджете Олонецкого национального муниципального района, представляет в Министерство образования Республики Карелия соответствующую выписку не позднее 10 календарных дней с даты внесения указанных изменений в бюджет Олонецкого национального муниципального района;
- осуществить возврат в бюджет Республики Карелия остатка неиспользованных средств субсидии (при наличии на 01 января очередного финансового года) в установленном порядке;

- осуществить возврат средств из бюджета Олонецкого национального муниципального района в бюджет Республики Карелия до 01 апреля года, следующего за отчетным годом, предоставления субсидии, в случае, если администрацией Олонецкого национального муниципального района по состоянию на 31 декабря года предоставляющего субсидии не обеспечено достижение целевого показателя результативности предоставления субсидии;

- уведомлять Министерство образования Республики Карелия  о прекращении потребности в субсидии в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента возникновения соответствующих обстоятельств.

3.
Отделу образования и социальной работы  Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района (А.Сидорова):

- обеспечить достижение целевого показателя результативности предоставления субсидии, в том числе охват детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, не менее 50 процентов от общей численности обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Олонецкого национального муниципального района в возрасте от 6,5 до 18 лет, зачисленных в лагеря дневного пребывания и специализированные (профильные) лагеря;

- предоставлять в Министерство образования Республики Карелия заявки по форме, утвержденной Министерством образования Республики Карелия, с предоставлением документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств по субсидиям в очередном месяце;

- предоставлять в Министерство образования Республики Карелия ежемесячно, одновременно с отчетами об исполнении бюджета Олонецкого национального муниципального района, но не позднее 8–го числа месяца, следующего за отчетным месяцем, по состоянию на 1 января 2018 года – не позднее 13 января года, следующего за отчетным, отчет о выполнении мероприятий, оказании муниципальных услуг, произведенных расходах за счет средств субсидии, предоставленной из бюджета  Республики Карелия на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Совершенствование социальной защиты граждан» в целях организации отдыха детей в каникулярное время, и о выполнении целевых показателей результативности предоставления субсидии  по форме, утвержденной Министерством образования Республики Карелия;

- предоставлять в Министерство образования Республики Карелия не позднее 13-го января следующим за отчетным годом, отчет за отчетный финансовый год о достижении показателей результативности предоставления субсидии по форме, утвержденной Министерством образования Республики Карелия;

- предоставлять по требованию в Министерство образования Республики Карелия данные бухгалтерского учета, связанные с использованием субсидии.

  4.
Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

Глава администрации                                                                                           С.К. Прокопьев